Eminentiae Tuae

addictissimus PHILIPPUS LABBE
SOC. IESU presbyter,

AD OPTIMUM
ET ERUDITUM LECTOREM
PRAEFATIO.

Michaelis Glycae Annales, nunc primum utraque lingua orbi cognitos, cum tibi Regiis typis repraesento, optime lector, nolim existimes unius dumtaxat historiae aut chronici scriptorem, quales eodem fere tempore uberrimo proventu attulit Graecia, Iohannem Zonaram, Georgium Cedrenum, Constantinum Manassem similesque, sed theologum simul, sacrarum litterarum interpretem, medicum naturalisque scientiae indagatorem solertissimum exhiberi. ita enim ab orbe condito, quod et alii facere aggressi sunt, usque ad obitum Alexii Comneni et annum Christi MCXVIII patriarcharum regum aequae imperatorum res gestas, historiamque omnem Iudaicam Romanam ac Constantinopolitanam pertexuit, ut eodem contextu controversas inter theologos philosophosque quaesiones agitaverit, ac de rebus omnibus quae in caelo aëre terra ac mari fiunt, de avibus piscibus animalibus, homine aequae angelis disseruerit, sequutus veterum patrum Eustathii Basilii Nysseni Chrysostomi Sinaitae Pisidae aliorumque vestigia ac pene verba, qui opus sex dierum, quod Graeca voce *Hexaemeron* dicere solemus, singulari diligentia concinnarunt.

Patriam docent mss codices, qui *Σικελιώτην* constanter appellant; nec abluderet additum τοῦ Γλυκά cognomen, si laente duodecimo Christi saeculo, quo vixisse circa annum ML videtur, Siculos Dorica adhuc dialecto usos fuisse constret. privatus an in magistratu aut dignitate aliqua publica, mitari aulica forensive ornatus, coniugatus an caelebs vixit, plane nescio; nec adpersa singulis fere paginis *viou*

τέκνον καὶ *ἀγαπητοῦ* vocabula patrem potius quam senio-rem ac magistrum, discipuli aut amici iuvenis gratia opus illud elucubrantem, designant. praeter *Annales* scripsisse dissertationes theologicas ex specimine Pontani nostri opera edito didici; epistolas quoque V. C. Leo Allatius adiungit, quas nondum vidi. caetera de eo mihi ignota profiteor. hoc certe exploratum, studiis a puero deditum fuisse, *φιλόπονος* καὶ *φιλομαθῆς*, qui tot tamque varios sacros profanosque scriptores evolverit, ex eorum operibus illustria quaeque excerpserit, miroque artificio in unius orationis seriem con- tulerit.

Ad Graecum *Annalium* textum quod spectat, illum ex duobus Claromontani nostri collegii exemplaribus describendum curavi, eorumque lacunas librariorum fraude aut incuria frequentes partim ex *Fontisebraldensi* codice a celsissima Principe sacri illius *Parthenonis* antistita generali, *Iohanna Baptistide Borbonia*, mihi humanissime communicato, partim ex submissis *Roma Vallicellani* ac *Monachio Bavaricorum* codicum subsidiis a *VV. CC. Luca Holstenio* et *Simone Wagnerechio S. I. P.* supplevi, variantes lectiones adscripsi, *Leunclavii* interpretationem in plerisque emendavi, aliaque insuper adieci, quae ex *Annotationibus* commodius repetentur.